INDICAÇÃO N°. 084/2021
AUTORES:     ADRIANO LAURINDO DA SILVA
[bookmark: _GoBack]		EDUARDO RIBEIRO DA SILVA
EDNALDO FRAGAS DA SILVA
CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de revitalização da estrada da região do Pastor Valerio, com a necessidade de construção de uma ponte com seis bueiros e encascalhamento de toda a estrada.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação se justifica pelo fato dessa região ser muito importante para nosso município, pois existe indústrias, produtores de soja e mais de 30 famílias que utilizam da agricultura familiar que residem nessa região.
                       Neste sentido, solicito que os responsáveis viabilizem essa obra. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de Março de 2021.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA 	CARLOS ANTONIO C. RESENDE
                      Vereador	Vereador

EDUARDO RIBEIRO DA SILVA                                             EDNALDO F. DA SILVA
                     Vereador	Vereador

	WILLIAN M. BATISTA
			Vereador